
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                    
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  45ο  έτους  2023
=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 45η)
                                                 

Στις  Σέρρες και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την  6η του μηνός  Σεπτεμβρίου  του
έτους  2023,  ημέρα  της  εβδομάδας Τετάρτη  και  ώρα  12:00  μ., πραγματοποιήθηκε  Τακτική
Συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σερρών, ύστερα από την αριθμ. 30012/01-09-
2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, που εστάλη ηλεκτρονικά σε
όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ. 6 του Ν.3852/2010 (Α΄ 87), όπως
τροποποιήθηκε και ισχύει και τις υπ΄ αριθμ. 374/39135/30-05-2022 & 488/35496/25-04-2023 εγκυκλίους του
Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ:6ΖΟΞ46ΜΤΛ6-6ΡΨ).        

 Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες, ήταν οι :           
           
1.  Μισιρλής  Σπυρίδων,  Αντιδήμαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  2.  Νυχτοπάτης
Γεώργιος, Αντιπρόεδρος,  3. Δεσποτίδης Ιωάννης,  4. Καρυπίδης Παύλος,  5. Φωτιάδης Στέφανος.

ΑΠΟΝΤΕΣ:   1. Δούκας Γεώργιος,   2. Καρακολίδης Παναγιώτης,   2. Χαλκιόπουλος Αλέξανδρος, 
4.  Χατζηδημητρίου Ιωάννης.

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,
που ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 915/33288/30-09-2022 απόφαση Δημάρχου Σερρών κ. Χρυσάφη
Αλέξανδρου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.

Α Π Ο Φ Α Σ Η   534 / 2023

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:Έγκριση του υπ΄ αριθ.  50/2022  φακέλου δημόσιας σύμβασης μελέτης της Διεύθυνσης
Τεχνικών  Υπηρεσιών  του  Δήμου  Σερρών,  καθορισμός  του  τρόπου  εκτέλεσης  αυτής,
κατάρτιση  των  όρων  διακήρυξης  και  συγκρότηση  Επιτροπής  Διαγωνισμού,  για  την
ανάθεση  εκπόνησης  μελέτης  με  τίτλο:  “Μελέτη  ελέγχου  επάρκειας  του  κυκλικού
κόμβου στο ΚΡΙ-ΚΡΙ”, προϋπολογισμού 11.360,60€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.
24%.  

Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο  1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης,  ο κ. Αντιδήμαρχος ως
Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  έθεσε  υπόψη των  μελών  της  την  υπ’ αριθ.  29080/25-08-2023
Εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Σερρών, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε,
- 1 -

ΑΔΑ: Ψ8ΔΩΩ10-19Τ



Με τις υπ’ αριθμ. 201/22, 244/22 και 787/22 Α.Δ.Σ. η μελέτη «Μελέτη ελέγχου επάρκειας
του κυκλικού κόμβου στο ΚΡΙ-ΚΡΙ»  εντάχθηκε στο τεχνικό πρόγραμμα του Δήμου. Ο συνολικός
προϋπολογισμός της μελέτης ανέρχεται στο ποσό των 11.330,60€. Για τη μελέτη έχει εκδοθεί η υπ’
αριθμ. 5234/17-02-2023 απόφαση ανάληψης δαπάνης (ΑΔΑΜ: 23REC012150845 2023-02-17).

Επίσης, λαμβάνοντας υπόψη:
- Την  υπ’  αριθμ.  3/16/24-04-2023  (Αρ.  πρ.  275084(2712)/02-06-2023)  Γνωμ.  Πράξη  του

Τεχνικού Συμβουλίου ως προς το κριτήριο ανάθεσης της εκπόνησης της άνω μελέτης, η οποία
γνωμοδοτεί θετικά για τη Προκήρυξη της μελέτης σε ανοιχτό δημόσιο διαγωνισμό με μοναδικό
κριτήριο ανάθεσης την τιμή ή το κόστος, σύμφωνα με τα οριζόμενα  στο άρθρο 86, παρ. 6α του
Ν. 4412/2016

- Την ανάγκη συγκρότησης επιτροπής διαγωνισμού για τη μελέτη του θέματος, σύμφωνα με το
άρθρο 221, παρ. 9 του Ν. 4412/2016, 

- Τη διενέργεια δημόσιας κλήρωσης στο ΜΗΜΕΔ, στις 24-08-2023, για την ανάδειξη δύο (2)
τεχνικών υπαλλήλων, με τους αναπληρωτές τους ως μέλη της επιτροπής διαγωνισμού της ως
άνω μελέτης

- Το υπ’ αριθμ. 1955/24-08-2023 έγγραφο του ΤΕΕ, Τμήμα Κεντρικής Μακεδονίας, με το οποίο
ορίζει εκπροσώπους του για τη συγκρότηση της επιτροπής διαγωνισμού της μελέτης,

- Το παραπάνω έγγραφο του ΤΕΕ, το οποίο αναφέρει  ότι,  σύμφωνα με το άρθρο 188 του ν.
4782/2021 (ΦΕΚ 36 Α), οι εκπρόσωποι του ΤΕΕ δικαιούνται αποζημίωσης

Η Επιτροπή διαγωνισμού διαμορφώνεται ως εξής:
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ:
1.  ΤΣΑΝΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ, ΠΕ  Τοπογράφων Μηχανικών, υπάλληλο του Δήμου Σερρών
2.  ΧΑΤΖΗΤΟΛΙΟΣ ΠΕΤΡΟΣ, ΠΕ Γεοπόνων, υπάλληλο του Δήμου Σερρών
3.  ΚΑΦΕΣΤΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, Πολιτικός Μηχανικός
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ:
1.  ΚΑΔΗ ΕΥΘΥΜΙΑ, ΠΕΠολιτικών Μηχανικών, υπάλληλο του Δήμου Σερρών
2.  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗ ΜΑΡΙΟΣ, ΠΕ  Τοπογράφων Μηχανικών, υπάλληλο του Δήμου Σερρών
3.  ΠΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Πολιτικός Μηχανικός

Στην παραπάνω Επιτροπή το πρώτο κατά αύξοντα αριθμό τακτικό μέλος θα εκτελεί χρέη
Προέδρου  και  συντονιστή  της  Επιτροπής.  Σε  περίπτωση απουσίας  ή  κωλύματος  οποιουδήποτε
τακτικού μέλους, η αναπλήρωσή του θα γίνει από το αντίστοιχο αναπληρωματικό μέλος, σύμφωνα
με τη σειρά που κληρώθηκαν από το ΜΗΜΕΔ και δηλώθηκαν από το ΤΕΕ.

Για  τη  λειτουργία  της  ανωτέρω επιτροπής  θα  έχουν  εφαρμογή  οι  διατάξεις  του του  Ν.
4412/2016  (ΦΕΚ 147  Α'/8-8-2016)  «Δημόσιες  Συμβάσεις  Έργων,  Προμηθειών  και  Υπηρεσιών
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24Εεκαι 2014/25/ΕΕ» και του Ν.2690/99 «Κύρωση του Κώδικα
Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 45Α'/1999) που διέπουν τα συλλογικά όργανα
της Διοίκησης.

Κατόπιν των παραπάνω σας υποβάλλουμε συνημμένα τη υπ’ αριθμ. 50/2022 μελέτη της εν
λόγω μελέτης, τους όρους διακήρυξης αυτού και σας παρακαλούμε να εισηγηθείτε στην αρμόδια
Οικονομική Επιτροπή:
 Την  έγκριση  της  υπ’ αριθμ.  50/2022  μελέτης   και  των  τευχών  δημοπράτησης της  μελέτης

«Μελέτη  ελέγχου  επάρκειας  του  κυκλικού  κόμβου  στο  ΚΡΙ-ΚΡΙ»,  προϋπολογισμού
11.330,60 € με Φ.Π.Α. 24%

 Την έγκριση των όρων διακήρυξης και τον τρόπο εκτέλεσης του ανωτέρου έργου,
 Την συγκρότηση της Επιτροπής Διαγωνισμού της μελέτης:  «Εργασίες συντήρησης οριζόντιας και

κάθετης σήμανσης Δήμου Σερρών – 2022-2023» με προτεινόμενα μέλη 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ:
1.  ΤΣΑΝΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ, ΠΕ  Τοπογράφων Μηχανικών, υπάλληλο του Δήμου Σερρών
2.  ΧΑΤΖΗΤΟΛΙΟΣ  ΠΕΤΡΟΣ, ΠΕ Γεοπόνων, υπάλληλο του Δήμου Σερρών
3.  ΚΑΦΕΣΤΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, Πολιτικός Μηχανικός

- 2 -

ΑΔΑ: Ψ8ΔΩΩ10-19Τ



ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ:
1.  ΚΑΔΗ ΕΥΘΥΜΙΑ, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, υπάλληλο του Δήμου Σερρών
2.  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΜΑΡΙΟΣ, ΠΕ  Τοπογράφων Μηχανικών, υπάλληλο του Δήμου Σερρών
3.  ΠΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Πολιτικός Μηχανικός
 Την λήψη Απόφασης για την εξουσιοδότηση του κ. Δημάρχου για τον ορισμό της ημερομηνίας

δημοπράτησης και την δημοσίευση της περίληψης της.
 Την λήψη Απόφασης για την εξουσιοδότηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών σχετικά με την

έκδοση απόφασης για την αποδοχή ή μη αιτήματος απόσυρσης υποβληθείσας προσφοράς από
προσφέροντα  πριν  την  καταληκτική  ημερομηνία  υποβολή  των  προσφορών  σύμφωνα  με  το
άρθρο 3.6 της διακήρυξης ». 

Στην  συνέχεια  η  Οικον. Επιτροπή  αφού  έλαβε  υπόψη:  1)  την  υπ΄ αριθμ.  πρωτ. 29080/25-
08-2023  εισήγηση  της  Διεύθυνσης  Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου,  2)  την υπ΄ αριθμ. 50/2022
μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου,  3) τις υπ’ αριθμ. 201/2022, 244/2022 και
787/20222 Α.Δ.Σ.  του Δήμου Σερρών,  4) τις διατάξεις του Ν.4412/2016,  5)  την υπ΄ αριθμ. πρωτ.
5234/17-02-2023   απόφαση   ανάληψης  δαπάνης   (ΑΔΑΜ: 23REC012150845 2023-02-17)   της
Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου,  6) την υπ’ αριθμ. 3/16/24-04-2023 (Αρ. πρ. 275084(2712)/02-
06-2023) Γνωμ. Πράξη του Τεχνικού Συμβουλίου Δημοσίων Έργων της Π.Ε. Σερρών, 7) την από 24-
08-2023 διενέργεια δημόσιας κλήρωσης στο ΜΗΜΕΔ, 8) το  υπ’ αριθμ. 1955/24-08-2023 έγγραφο
του  ΤΕΕ,  Τμήμα  Κεντρικής  Μακεδονίας  και  9)  τις  διατάξεις  της  παρ.  1  του  άρθρου  72  του
Ν.3852/2010,   όπως   αντικαταστάθηκε   με   την   παρ.  1  του  άρθρου  3  του  Ν.4623/2019  και
αντικαταστάθηκε εκ νέου με παρ. 1 του άρθρου 40 του Ν.4735/2020 και σχετική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ

Α) Εγκρίνει  τον  υπ΄ αριθμ.  50/2022 φάκελο δημόσιας σύμβασης μελέτης της Διεύθυνσης Τεχνικών
Υπηρεσιών του Δήμου Σερρών, για την ανάθεση εκπόνησης μελέτης με τίτλο: “Μελέτη ελέγχου
επάρκειας  του  κυκλικού  κόμβου  στο  ΚΡΙ-ΚΡΙ”,  προϋπολογισμού  11.360,60€
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%. 

Β)  Καθορίζει όπως αυτή εκτελεστεί με ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό κάτω των ορίων, σύμφωνα με τις διατάξεις
του άρθρου 27 του Ν.4412/2016.

Γ)  Καταρτίζει τους συνημμένους όρους διακήρυξης του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των ορίων, για
την ανάθεση εκπόνησης μελέτης με τίτλο: “Μελέτη ελέγχου επάρκειας του κυκλικού κόμβου στο
ΚΡΙ-ΚΡΙ”, προϋπολογισμού 11.360,60€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%. 

Δ) Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για τον ορισμό της ημέρας διενέργειας του διαγωνισμού και την
δημοσίευση της περίληψης του, κατά τα νόμιμα.

Ε)  Συγκροτεί την Επιτροπή Διαγωνισμού για την ανάθεση εκπόνησης της μελέτης με τίτλο: «Μελέτη
ελέγχου  επάρκειας  του  κυκλικού  κόμβου  στο  ΚΡΙ-ΚΡΙ»,  αρ.  φακέλλου  μελέτης  50/2022,
προϋπολογισμού 11.360,60€, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%, σύμφωνα με την από 24-08-
2023 διενέργεια δημόσιας κλήρωσης, για την ανάδειξη δύο (2) τεχνικών υπαλλήλων, με τους
αναπληρωτές τους ως μέλη της Επιτροπής Διαγωνισμού της ανωτέρω μελέτης, ως εξής :

     ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ:  
      1.  ΤΣΑΝΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ, ΠΕ  Τοπογράφων Μηχανικών, υπάλληλος του Δήμου Σερρών
      2.  ΧΑΤΖΗΤΟΛΙΟΣ  ΠΕΤΡΟΣ, ΠΕ Γεοπόνων, υπάλληλος του Δήμου Σερρών
      3.  ΚΑΦΕΣΤΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, Πολιτικός Μηχανικός, εκπρόσωπος του ΤΕΕ

- 3 -

ΑΔΑ: Ψ8ΔΩΩ10-19Τ



     ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ:
     1.  ΚΑΔΗ ΕΥΘΥΜΙΑ, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, υπάλληλος του Δήμου Σερρών
     2.  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΜΑΡΙΟΣ, ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών, υπάλληλος του Δήμου Σερρών
     3.  ΠΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Πολιτικός Μηχανικός, εκπρόσωπος του ΤΕΕ

Στην παραπάνω Επιτροπή το πρώτο κατά αύξοντα αριθμό τακτικό μέλος θα εκτελεί χρέη
Προέδρου και συντονιστή της Επιτροπής. Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος οποιουδήποτε
τακτικού μέλους, η αναπλήρωσή του θα γίνει αντίστοιχα από τα αναπληρωματικά μέλη σύμφωνα
με τη σειρά που κληρώθηκαν.
          Για   τη   λειτουργία   της   ανωτέρω  επιτροπής  θα  έχουν  εφαρμογή  οι  διατάξεις  του
Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α'/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24Εε και 2014/25/ΕΕ» και του Ν.2690/99 «Κύρωση του Κώδικα
Διοικητικής  Διαδικασίας  και  άλλες  διατάξεις»  (ΦΕΚ 45Α'/1999),  που  διέπουν  τα  συλλογικά
όργανα της Διοίκησης.

ΣΤ) Εξουσιοδοτεί την Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών  σχετικά με την έκδοση απόφασης για την
αποδοχή  ή  μη  αιτήματος  απόσυρσης  υποβληθείσας  προσφοράς  από  προσφέροντα  πριν  την
καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών, σύμφωνα με το άρθρο 3.6 της διακήρυξης. 

Στην απόφαση αυτή μειοψήφησαν τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.  Στέφανος
Φωτιάδης  και  Παύλος  Καρυπίδης,  επισημαίνοντας  ότι  είναι  εξόφθαλμη  η  ανάγκη  άμεσης
απαλλοτρίωσης  και διεύρυνσης  του  οδοστρώματος από την δεξιά πλευρά καθώς ανεβαίνουμε
(ανατολικά). Διασφαλίζουμε έτσι για τις παρακείμενες απέναντι ιδιοκτησίες την πρόσβαση και
εξασφαλίζουμε  τη  λειτουργικότητα  ενός  πλήρους  κυκλικού  κόμβου,  διευρύνοντας  ανατολικά
(δηλαδή δεξιά πλευρά) το οδόστρωμα, μέσα από τη λογική της απαλλοτρίωσης.

   Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

                                              Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ
                        ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
          ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -
      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ-
    ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ – ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
            &  ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ    
                                                            
                                                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ
                                                           
                                                                                       1)  Νυχτοπάτης Γεώργιος

                                                                                       2)  Δεσποτίδης Ιωάννης

                                                                                       3)  Καρυπίδης Παύλος

                                                                                       4)  Φωτιάδης Στέφανος

- 4 -

ΑΔΑ: Ψ8ΔΩΩ10-19Τ



Σέρρες  07 - 09 - 2023

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΙΝΑΔΟΣ

ΑΔΑ: Ψ8ΔΩΩ10-19Τ


	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ
	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

		2023-09-07T12:14:41+0300
	Athens




